
令和 2年 2月 28 日 

 

 3 学年保護者の皆様  

大阪府立藤井寺工科高等学校 

校 長    木 下  隆 

 

  

新型コロナウイルス感染症の対策に係る卒業証書授与式の対応について（お願い） 

 

日頃は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症につきまして、国内で多数の症例が報告され、国

からも感染防止に向けた基本方針が公表されました。これを受け大阪府教育庁から感染拡大

の防止に向けた学校行事等の対応について通知があり、本校も令和元年度卒業証書授与式の

対応を検討してまいりました。 

その結果、令和元年度の卒業証書授与式については、体育館に生徒を収容し多数の来校者

をお迎えして実施することは、濃厚接触による感染の可能性が拭いきれず、予期せぬ事態の

発生も憂慮されることから、これまでの形式での実施は避けることもやむなしとの判断に至

りました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、卒業証書授与式の参列については、来賓の

方々及び保護者の皆様、在校生の出席を取りやめることとさせて頂きますので、今般の状況

をご推察頂き、形式を変更しての卒業証書授与式の実施にご理解ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 


